
OBSAH
OBSAH

úm 5
NÁJDI S I TO NA INTERNETU! (ALE JAK?) 5

ČÁST PRVNÍ
učíme se zym mvAT 7
u č ím e  se  lADA т p ř ík a z  к  v y h le d á n í s

UČÍME SE POROZUMĚT VÝSLEDKŮM VYHLEDÁVÁNÍ 9
ZA TAJEMSTVÍM VYHLEDÁVÁNÍ NA INTERNETU 12

ČÁST VRUHÁ
JAK VOSTAT Z VYHLEDÁVAČE GOOGLE CO NEJVÍC 15
KLÍČOVÁ SLOVA, KTERÁ ODEMYKAJÍ ZÁMKY 15
PRAVIDLA, KTERÁ POUŽÍVÁ GOOGLE 18
GOOGLE HLÁSÍ, ŽE NALEZL 213 580  VÝSLEDKŮ. CO S TÍM? 19
MÍRNĚ POKROČILÉ VYHLEDÁVÁNÍ V GOOGLE 20
NASTAVENÍ GOOGLE DO ČEŠTINY (SLOVENŠTINY) 23
VELMI POKROČILÉ VYHLEDÁVÁNÍ V GOOGLE 25
DOKONALE ROZUMÍME TOMU, CO NÁM GOOGLE UKAZUJE 30
TIPY A TRIKY PRO GOOGLE 32

ČÁST TŘETÍ
KATALOGY A DALŠÍ VYHLEDÁVAČE 
V INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH 34
KATALOGY: KDYŽ VÍTE, CO CHCETE HLEDAT,
ALE NEVÍTE, JAK SE TO JMENUJE 36

ČÁST ČTVRTÁ
HLEDÁNÍ VE ZPRAVODAJSTVÍ 
A DALŠÍ SPECIÁLNÍ TEXTOVÉ VYHLEDÁVAČE 38

3



OBSAH
I

ZPRAVODAJSKÉ VYHLEDÁVAČI 33
ENCYKLOPEDIE NA INTERNETU 40
ADRESÁŘE FIREM ANEB JAK NAJÍT FIRMU NA INTERNETU? 41
VYHLEDÁVÁNÍ ZBOŽÍ V INTERNETOVÝCH OBCHODECH 42
POČASÍ, MAPY A CESTOVÁNÍ 44
BAZARY A SERVERY S ŘÁDKOVOU INZERCÍ 48

ČÁST PÁTÁ
VYHLEDÁVÁNÍ OBRÁZKŮ 50
POUŽÍVÁME VYHLEDÁVAČE OBRÁZKŮ 5f
VYHLEDÁVÁNÍ STRÁNEK S OBRÁZKY
A STAHOVÁNÍ OBRÁZKŮ PŘÍMO ZE STRÁNEK 54
OBRÁZKOVÉ GALERIE 56
F0T0BANKY A DALŠÍ TIPY К  OBRÁZKŮM 57
AUTOMATICKÉ ZÍSKÁVÁNÍ OBRÁZKŮ PO STOVKÁCH 5?

ČÁST ŠESTÁ
VYHLEDÁVÁNÍ A ZÍSKÁVÁNÍ HUDBY Z INTERNETU 6 0
JAKÁ HUDBA SE NA INTERNETU VŮBEC VYSKYTUJE 60
INTERNETOVÁ RÁDIA: POSLOUCHÁME HUDBU Z INTERNETU 61
HLEDÁME A STAHUJEME SOUBORY MP3 Z INTERNETU 62

ČÁST SEDMÁ
FILMY, SOFTWARE A DALŠÍ SOUBORY 67

ČÁST OSMÁ
USENET- OBRÁZKY, HUDBA,
FILMY A SOFTWARE PRO POKROČILEJŠÍ 72

REJSTŘÍK 77

5S

é
s=

L

L

4


